
   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

1 di 6 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore Dott. Bonisoli Federico 

  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 

FORNITURA, MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA,  DI N. 2 
MONITOR SANITARI DESTINATI ALLA S.O.C. NEUROLOGIA  DEL  

PRESIDIO OSPEDALIERO DI DOMODOSSOLA.- 

 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE N.  2012 – 171     Contributo del Tesoriere Aziendale 
 
CONTO 1.12.04.11 
 
SUB  1 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012    Euro  20.705,52 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 
 
 
                                                                 IL  DIRETTORE RESPONSABILE F.F. 
                                                                   SOC RISORSE ECONOM. FINANZ. 
                                                                           (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura/SOC 
………………………………. 
 
                                                    
 
 Data ……………………………….              Il Direttore Macrostruttura/ SOC …………………………… 

 
 

 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE FORNITURE E LOGISTICA 

 
 

“ Al fine di soddisfare emergenti necessità aziendali, in aderenza a relativa e specifica richiesta espressa 

dal Direttore Responsabile interessato, si rende necessario procedere all’acquisizione  di: 

N. 2 MONITOR SANITARI 

 
da destinarsi in uso, per le attività proprie d’istituto, alla:  

 
Struttura Organizzativa Complessa NEUROLOGIA 

Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I 1A 32) 

 
Dovendosi ora procedere negli adempimenti di rito per addivenire all'aggiudicazione dell'appalto per la 

fornitura di cui trattasi, premesso che: 
 

- l’acquisizione in argomento riguardante n. 1 monitor, risulta essere una sostituzione di analoga 

attrezzatura esistente ma non più idonea e funzionante (inventario n. 406083), come precisato da 
richiesta di fuori uso del Servizio di Ingegneria Clinica dell’ASL VCO  le cui parti di ricambio 

dell’apparecchiatura non sono più disponibili; 
 

- Si dà atto che in data 14 febbraio 2012 è pervenuta nota del Direttore della Struttura Organizzativa 
Complessa Neurologia del 13.2.2012, ove si sollecitava l’acquisto di due monitor posto letto, in quanto 

oltre alla mancata sostituzione del primo monitor richiesto il 27.7.2011, si è guastato anche 

irreparabilmente un secondo monitor della  Stroke Unit: da qui, pertanto, la richiesta urgente per 
l’acquisto di due monitor; 

 
- Risulta agli atti offerta della ditta VIGLIA S.R.L. di Torino, Agenzia per il Piemonte e Valle d’Aosta della 

ditta ESAOTE SPA di Firenze, del 13.7.2011 n. GM/sdp 2011.0383 per un importo cadauno pari  euro 

3.360,00.= (monitor con schermo 15”) oltre all’IVA e agli  accessori, nonché offerta alternativa di monitor 
con schermo 19” pari a euro 4.680,00.=; 

 

- l’acquisizione di cui sopra, inoltre risulta essere un completamento di attrezzatura già esistente, come 

dichiarato dal Servizio stesso; 

 

- Si dà atto che, l’acquisto di cui trattasi rientra tra quelli previsti dall’art. 57, 3° comma lettera b), 

Decreto Legislativo del 12.4.2006, n. 163; 

 
- in applicazione della vigente disciplina aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi 

all’Azienda di valore inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento approvato con 
deliberazione n. 153 del 18.07.2006, ai sensi dell’articolo 125 del Decreto Legislativo 12.4.2006 n. 163, si 

è quindi provveduto richiedere alla sopra citata Ditta, con nota Prot. n. 11574  del 16.02.2012 

regolarizzazione e conferma della sopraccitata offerta per l’acquisto di cui trattasi; 
 

- La Ditta VIGLIA S.R.L., C.so G. Ferraris, 105, 10128 Torino,  ha reso formale riscontro confermando 
l’offerta con nota del 17.2.2012, precisando inoltre che il monitor con schermo 15”  e stato sostituito con 

quello da 19”, pertanto è da ritenersi valida solo la seconda proposta dell’offerta per un importo cad. pari 

a € 4.680,00.=, oltre all’IVA e agli accessori pari a € 3.876,00.= oltre all’IVA, offerta, conservata agli atti,  
debitamente esaminata, con esito favorevole, dal  Direttore Responsabile destinatario di fornitura; 

 
- Si dà atto che l’ordine di tali beni, verrà effettuato alla ditta ESAOTE SPA di Firenze in quanto ditta 

produttrice dei beni sopraccitati, come indicato nella predetta nota da parte della ditta VIGLIA; 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

4 di 6 

Si dà atto che non esistono convenzioni CONSIP attivate riguardo i beni di cui trattasi; 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti atti di 
programmazione ed indirizzo aziendali  

 

 
DETERMINA 

 
1°)  di procedere, mediante procedura negoziata, giusti i richiami tutti in sede di premessa, 

all’acquisizione  di: 
 

N. 2 MONITOR SANITARI POSTO LETTO DS7300 (9714200580) – SCHERMO 19” 

              Completi di: 
              SUPERMODULO HS710 

              KIT accessori Cardio-base (9714210044)  
              SONDA SpO2 a dito per adulti (9715630002) 

 

 da destinarsi in uso a: 
 

             S.O.C. NEUROLOGIA               
             Presidio Ospedaliero di DOMODOSSOLA (c.d.c. I 1A 32) 

      
 per le attività proprie d’istituto, affidando la fornitura alla riportata Ditta ed alle condizioni 

esposte: 

 
 

 Ditta:  VIGLIA S.R.L. 
           C.so G.Ferraris, 105 

           10128 – TORINO  

  
             offerta n. GM/sdp 2011.0383 del 13.07.2011  e conferma del 17.2.2012, l’ordine verrà evaso 

dalla ditta ESAOTE S.p.A. di Firenze, che provvederà alla relativa fatturazione, 
 

 
 beni, comprensivi di accessori, secondo descrizione e caratteristiche tecniche esposte nella 

sopraccitata offerta conservata agli atti,  

  
 

 per complessivi                                                                        euro   17.112,00 
  

       I.V.A.   21%                                                                            euro     3.593,52 

                                                                                              _________________ 
  

                                                                                          TOTALE     euro   20.705,52 
 

 

2°)  di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento all'aggiudicatario tiene 
luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell'art. 1326 del Codice Civile. 

 
3°) Di imputare gli oneri di spesa discendenti dall’assunzione del presente provvedimento, che si 

confermano in complessivi euro 20.705,52.= al conto 1 12 04 11 dello Stato Patrimoniale 
Esercizio 2012, che presenta sufficiente capienza, mediante prelievo da contributo Tesoriere 

Aziendale. 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

5 di 6 

4°) di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 

Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995”. 
 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 

                                                                                    IL DIRETTORE SOC GESTIONE 
                                                                      FORNITURE E LOGISTICA 

                               
                                                                      (Dr. Federico Bonisoli) 

 
 

 

    Il Responsabile del Procedimento                                
(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

           Dott. Federico Bonisoli 

 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELL’OGGETTO  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                             DETERMINAZIONE N. 262 del  22/3/2012 
 
 

6 di 6 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Ufficiale on line dell’ASL VCO 
(www.aslvco.it)  il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

